

## Protokół Nr 18/2021

z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 17 lutego 2021r.

Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk i przewodniczyła posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk, oraz w zakresie swoich spraw merytorycznych Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Jolanta Adamska i Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Kamila Jurek.

Porządek posiedzenia:

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
  - a. zmiany statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy,
  - b. przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Pierzchnica na lata 2021-2029,
  - c. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2021r.
2. Wypracowanie sprawozdania z działalności komisji za rok 2020.
3. Sprawy różne.

Ad.1.a)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy i przedstawiła brzmienie projektu uchwały. Poprosiła Kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy o omówienie projektu uchwały.

Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Pani Jolanta Adamska odnośnie pierwszej zmiany tj. dodanie w § 3 statutu ust. 1a poinformowała, że biblioteka złożyła projekt na prowadzenie dwóch placówek wsparcia dziennego w Skrzelczycach i w Pierzchnicy. Powiedziała, że placówki wsparcia dziennego w formie działania nie będą się różniły za wiele od tego jak to teraz wygląda. Będzie możliwość prowadzenia szerszej działalności, będzie możliwość zorganizowania dodatkowych zajęć dzieciom, wyjazdy, kolonie. Mówiła, że świetlice środowiskowe są zawarte w ustawie o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. W statucie biblioteki nie ma takiej działalności wpisanej i w przypadku zaakceptowania realizacji projektu taki zapis musi być w statucie. Jest to doprecyzowanie co się zamierza realizować i daje to możliwość sięgania po środki unijne. Dodała, że na dofinansowanie działalności świetlic wiejskich nie ma środków, a są na placówki wsparcia dziennego.

Odnosnie zmian w § 7 statutu poprzez dodanie punktów 11, 12, 13 i 14 uszczegóławia się zakres działalności biblioteki. Kierownik omówiła poszczególne punkty, które dodaje się do statutu jaki jest cel wprowadzenia tych zmian.

Burmistrz poinformował, że profilaktycznie wystąpił o opinię do Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach w sprawie tych zmian i wpłynęła odpowiedź od Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, że pozytywnie opiniuje proponowane

zmiany. Gdyby była negatywna opinia z tej instytucji to byłby problem. Dodał, że jest taka wątpliwość, że nadzór Wojewody może się sprzeciwić. Stąd przywołane wyroki sądowe, że takie sytuacje miały miejsce.

W dyskusji Kierownik udzielała wyjaśnień na zapytania członków komisji dotyczących zmian w statucie oraz bieżącego funkcjonowania biblioteki.

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i za było 6 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy.

Ad.1.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Pierzchnica na lata 2021-2029. Poinformowała, że komisja otrzymała autopoprawkę Burmistrza do tego projektu. Następnie przedstawiła brzmienie projektu uchwały i uzasadnienia do projektu. Poprosiła Kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy o omówienie projektu uchwały.

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Pani Kamila Jurek poinformowała, że obowiązek opracowania strategii wynika z ustawy i strategia musi być uchwalona. Jest ona potrzebna do tego żeby można wnioskować ewentualnie o jakieś środki zewnętrzne szczególnie unijne. Strategia wskazuje jakieś kierunki działań i opracowując później mniejsze programy czy to z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, czy wspierania rodziny, których jest obowiązek wdrażać i realizować. Te programy muszą być spójne ze strategią. Strategia jest takim dokumentem nadrzędnym jeżeli chodzi o lokalną opiekę społeczną w gminie.

Na zadawane pytania przez członków komisji w zakresie działalności ośrodka pomocy społecznej kierownik udzielała wyjaśnień.

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Pierzchnica na lata 2021-2029 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i za było 6 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Pierzchnica na lata 2021-2029.

Ad.1.c)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2021r. Przedstawiła brzmienie projektu uchwały i uzasadnienia do projektu. Poprosiła Burmistrza o omówienie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że każdego roku taki program jest uchwalany, bo jest taki obowiązek, który wynika z ustawy. Temat opieki nad zwierzętami bezdomnymi jest wałkowany od wielu lat. Działania gminy w zasadzie ograniczają się do wyłapywania bezpiecznych zwierząt i to generuje istotne koszty, które gmina ponosi. Mówił, że ten problem można jedynie uregulować jeżeli byłby to ogólnopolski program. Z pozycji jednej gminy nie da się tego rozwiązać i tak naprawdę gmina niewiele może sama zrobić. Powiedział, że na konwentach wójtów są podejmowane te tematy i kierowane do rządu żeby ten problem uregulować ustawą na obszarze kraju. W budżecie gminy na realizację programu jest zaplanowane 50 tys. zł ale porównując do lat poprzednich to nie wystarczy.

Po dyskusji i analizie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2021r. członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2021r. w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i za było 6 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2021r.

Ad.2.Przewodnicząca komisji poinformowała, że przygotowała projekt sprawozdania z pracy komisji samorządowej za rok 2020 i przedstawiła członkom komisji przygotowany projekt sprawozdania. Zapytała członków komisji czy mają uwagi do przedstawionego sprawozdania.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do przedstawionego sprawozdania.

Przewodnicząca komisji poddała do zatwierdzenia sprawozdanie z pracy Komisji samorządowej Rady Miejskiej w Pierzchnicy za rok 2020.

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i za przyjęciem sprawozdania było 6 członków komisji.

Sprawozdanie z pracy komisji samorządowej za rok 2020 zostało przyjęte przez komisję w głosowaniu jawnym jednogłośnie. Sprawozdanie z pracy komisji samorządowej za rok 2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3.Sprawy różne.

Burmistrz poinformował, że na komisji budżetowej konsultował temat koszenia trawy i chce zasięgnąć opinii również od komisji samorządowej. Jest taka propozycja żeby koszenie placów zabaw i innych terenów robiła to osoba w ramach działalności gospodarczej przy założeniu, że będzie robiła to lepiej. Wiąże się to z tym, że te osoby, które miały dotychczas zatrudnienie nie będą miały tej pracy. Zwrócił się do członków komisji jakie jest stanowisko radnych w tej sprawie.

Po dyskusji członkowie komisji wskazywali, że jeśli będzie to robione lepiej niż to było robione dotychczas przez pracowników zatrudnianych w grupie robót to spróbować na jeden sezon wykonywać koszenie w ramach działalności i wtedy będzie wiedza jak to jak to wygląda.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.  
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S.Kielesiński

Przewodnicząca komisji

Renata Błaszczyk